
par. pol. Text Částka v Kč
0 1111 Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené plátci 6 582 000
0 1112 Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené poplatníky 549 000
0 1113 Příjem z daně z příjmů fyzických osob vybírané srážkou podle zvláštní sazby daně 1 157 000
0 1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 9 151 000
0 1122 Příjem z daně z příj. práv.os.v příp., kdy popl.je obec, s vyj.d.vyb.sráž.p.zvl.sazby d. 1 200 000
0 1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 17 968 000
0 1333 Příjem z poplatků za ukládání odpadů na skládku (obec na jejímž území se skládka nachází) 1 700 000
0 1334 Příjem z odvodů za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu podle zákona 50 000
0 1337 Příjem ze zrušeného polatku za komunální odpad (dobíhající příjmy) 5 000
0 1341 Příjem z poplatků ze psů 61 000
0 1343 Příjem z poplatku za užívání veřejného prostranství 1 000
0 1345 Příjem z poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci 1 593 000
0 1356 Příjem z úhrad za dobývání nerostů a poplatků za geologické práce 500 000
0 1361 Příjem ze správních poplatků 20 000
0 1381 Příjem z daně z hazardních her s vyjímkou dílčí daně z technických her 55 000
0 1386 Příjem z daně z hazardních her s vyjímkou her NPI 250 000
0 1387 Příjem z daně z technických her neprov.prostř.inter. 150 000
0 1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 1 650 000

2420 Splátky půjčených prostředků od obecně prospěš.spol. a obdob osob (vratka půjčky SDH) 180 000
0 4112 Neinv.přijaté transfery ze SR v rámci SDV (výkon státní správy) 563 000
0 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu (nei dotace státní rozp., ministerstva, EU) 199 000
0 4216 Ost. invest.přij.transf.ze SR (inv.dotace státní rozp., ministerstva, EU) 10 305 000
0 4222 Investiční přijaté transfery od krajů (invest.dotace MSK) 80 000
1037 Celospolečenské funkce lesů (prodej dřeva) 10 000
2310 Pitná voda (nájem obecních vodovodů) 75 000
2321 Odvád.a čišt.odpad.vod a nakl.s kaly (nájem kanalizací, prodej příp.) 572 000
2411 Záležitosti pošt (provoz Pošty Partner od 1.4.2025) 269 000
3113 Základní školy (stará ZŠ - centrum volnočasových aktivit) 60 000
3117 První stupeň základních škol (odvody odpisů příspěvkové org. a odvody z invest.fondu) 3 474 000
3319 Ostatní záležitosti kultury (tábor, vstupné kultura, společ.akce, ples) 643 000
3412 Sportovní zařízení v majetku obce (Tělocvična) 545 000
3612 Bytové hospodářství (pronájem obecní byty Vinohr.+KD+RD Slez.) 3 814 000
3613 Nebytové hospodářství (pronájem neb.prostor OÚ, zastávka, Máňa, Rakovec) 1 217 000
3632 Pohřebnictví (pronájem hrobových míst, prodej základů) 220 000
3722 Sběr a svoz komunálních odpadů (Ekokom - za separovaný sběr) 305 000
3724 Využívání a zneškodňování nebezpečných odpadů (nájem pozemků) 84 000
4222 Veřejně prospěšné práce (příspěvek na prac.místo z MAS) 56 000
4359 Ostatní služby a činnosti v obl.soc.péče (obědy senioři rozvoz) 60 000
6171 Činnost místní správy (služby a prodej knih) 60 000
6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací (úroky z rezerv) 300 000
6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené (dohoda o splátkách dluhu) 240 000

65 973 000

OBEC ŘEPIŠTĚ
Mírová 178, PSČ 739 31

NÁVRH ROZPOČET NA  ROK  2025

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY                    2025

ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY CELKEM

OBEC ŘEPIŠTĚ 
Mírová 178, PSČ 739 31 

NÁVRH ROZPOČET NA ROK 2025 

  

  

  

      

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY 2025 
par. |pol. Text Částka v Kč 

0 1111  |Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené plátci 6 582 000 

0 1112 |Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené poplatníky 549 000 

0 1113 |Příjem z daně z příjmů fyzických osob vybírané srážkou podle zvláštní sazby daně 1 157 000 

0 1121 |Příjem z daně z příjmů právnických osob 9 151 000 

0 1122 |Příjem z daně z příj. práv.os.v příp., kdy popl.je obec, s vyj.d.vyb.sráž.p.zvl.sazby d. 1 200 000 

0 1211 |Příjem z daně z přidané hodnoty 17 968 000 

0 1333  |Příjem z poplatků za ukládání odpadů na skládku (obec na jejímž území se skládka nachází) 1 700 000 

0 1334  |Příjem z odvodů za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu podle zákona 50 000 

0 1337  |Příjem ze zrušeného polatku za komunální odpad (dobíhající příjmy) 5 000 

0 1341. |Příjem z poplatků ze psů 61 000 

0 1343. |Příjem z poplatku za užívání veřejného prostranství 1 000 

0 1345  |Příjem z poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci 1 593 000 

0 1356 |Příjem z úhrad za dobývání nerostů a poplatků za geologické práce 500 000 

0 1361 |Příjem ze správních poplatků 20 000 

0 1381 |Příjem z daně z hazardních her s vyjímkou dílčí daně z technických her 55 000 

0 1386  |Příjem z daně z hazardních her s vyjímkou her NPI 250 000 

0 1387 |Příjem z daně z technických her neprov.prostř.inter. 150 000 

0 1511 |Příjem z daně z nemovitých věcí 1 650 000 

2420. [Splátky půjčených prostředků od obecně prospěš.spol. a obdob osob (vratka půjčky SDH) 180 000 

0 4112 |Neinv.přijaté transfery ze SR v rámci SDV (výkon státní správy) 563 000 

0 4116  |Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu (nei dotace státní rozp., ministerstva, EU) 199 000 

0 4216. |Ost. invest.přij.transf.ze SR (inv.dotace státní rozp., ministerstva, EU) 10 305 000 

0 4222 | |Investiční přijaté transfery od krajů (invest.dotace MSK) 80 000 

1037 Celospolečenské funkce lesů (prodej dřeva) 10 000 

2310 Pitná voda (nájem obecních vodovodů) 75 000 

2321 Odvád.a čišt.odpad.vod a nakl.s kaly (nájem kanalizací, prodej příp.) 572 000 

2411 Záležitosti pošt (provoz Pošty Partner od 1.4.2025) 269 000 

3113 Základní školy (stará ZŠ - centrum volnočasových aktivit) 60 000 

3117 První stupeň základních škol (odvody odpisů příspěvkové org. a odvody z invest. fondu) 3 474 000 

3319 Ostatní záležitosti kultury (tábor, vstupné kultura, společ.akce, ples) 643 000 

3412 Sportovní zařízení v majetku obce (Tělocvična) 545 000 

3612 Bytové hospodářství (pronájem obecní byty Vinohr.+KD+RD Slez.) 3814000 

3613 Nebytové hospodářství (pronájem neb.prostor OÚ, zastávka, Máňa, Rakovec) 1 217 000 

3632 Pohřebnictví (pronájem hrobových míst, prodej základů) 220 000 

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů (Ekokom - za separovaný sběr) 305 000 

3724 Využívání a zneškodňování nebezpečných odpadů (nájem pozemků) 84 000 

4222 Veřejně prospěšné práce (příspěvek na prac.místo z MAS) 56 000 

4359 Ostatní služby a činnosti v obl.soc.péče (obědy senioři rozvoz) 60 000 

6171 Činnost místní správy (služby a prodej knih) 60 000 

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací (úroky z rezerv) 300 000 

6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené (dohoda o splátkách dluhu) 240 000 

ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY CELKEM 65 973 000        



Para Text  Částka v Kč

1014 105 000
1037 150 000
2212 39 087 000
2292 1 868 000
2310 30 000
2321 1 702 000
2411 562 000
3111 320 000
3113 1 075 000
3117 11 786 000

3314 655 000
3319 2 314 000
3341 30 000
3349 200 000
3399 341 000
3412 13 670 000
3419 825 000
3421 530 000
3612 3 060 000
3613 4 823 000
3631 430 000
3632 340 000
3636 130 000
3713 100 000
3722 2 147 000
3744 51 000
3745 1 220 000
4222 4 789 000
4339 60 000
4356 60 000
4357 250 000
4359 490 000
5213 100 000
5512 1 282 000
6112 3 208 000
6114 40 000
6171 4 880 000
6221 100 000
6223 90 000
6310 30 000
6320 300 000
6399 520 000

103 750 000
Saldo P - V rozpočtový schodek                                 -37 777 000
ROZPOČTOVÉ VÝDAJE CELKEM

Humanitární zahraniční pomoc přímá 

Ostatní služby a činnosti v obl.soc.péče (terénní pečovatelská služba, Seniortaxi)

Činnost místní správy (obecní úřad)

Pojištění funkčně nespecifikované (pojištění obecního majetku)

Obecné příjmy a výdaje z finančních operací
Mezinárodní spolupráce (Polsko, Slovensko)

Ostatní finanční operace (daň z příjmu za obec, DPH)

Zastupitelstva obcí

Protierozní,protilavinová a protipožární ochrana (sesuv Dolní)

Veřejně prospěšné práce (technická četa, komunální služby, technika)

Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň

Ostatní sociální péče a pomoc rodině a manžel. (sociální komise)

Denní stacionáře
Domovy (příspěvek - domovy důchodců)

Požární ochrana dobrovolná část (vybavení pož.zbr, jednotka JPO III, SDH Řepiště)

Krizové situace

Sběr a svoz komunálních odpadů (odpadové hospodářství obce)

Volby do Parlamentu ČR

Ostatní záležitosti kultury (kultura, SaKK, kult.spolky dotace, tábor,ost.)

Nebytové hospodářství (Společenský dům U Máně, Bowling Rakovec, palírna)

Změny technologií vytápění (kotlíkové dotace občanům)

Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků (zpravodaj)

Pohřebnictví (provoz hřbitova, studie, oplocení)

Rozhlas a televize (internetová TV)

Bytové hospodářství (Vinohradská, Komunit.dům Řepiště, RD Slez.)

Územní rozvoj (RSB, MAS, Společenství obcí F-M)

Veřejné osvětlení (provoz)

Ostatní záležitosti kultury, církví a sděl.prostř. (SK, Klub seniorů)

V tom neinvestiční přísp.ZŠ a MŠ Řepiště 6.950 tis.Kč

Využití volného času dětí a mládeže (dětská hřiště, sportoviště)

Sportovní zařízení v majetku obce (provoz Tělocvičny+Modernizace veř.sportoviště)

Ostatní tělovýchovná činnost (dotace TJ a další sport.org.)

Činnosti knihovnické (činnost místní knihovny)

První stupeň základních škol (přísp.org.ZŠ a MŠ, PD nové školy, inž.činnost)

Odvádění a čištění odp.vod (kanalizace a ČOV provoz, napojování, služby, PD 5.et.)

Ozdravování hosp.zvířat a spec.plod.a zvl.vet.p. (odch.psů, dotace včel.,mysl.)

Dopravní obslužnost (autobusy - MHD, základní dopr.obsl.)

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE                    2025

Základní školy (stará ZŠ - centrum volnočasových aktivit) + otace ZUŠ, SVČ, ZŠ Lískovec)

Celospolečenské funkce lesů (lesy)

Silnice (místní komunikace, údržba, opravy, plužení, stavby, PD, výkupy pozemků)

Pitná voda (VB vodovod Mírová)

Záležitosti pošt (provoz Pošty Partner od 1.4.2025) 

Mateřské školy

2

  

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE 2025   
  

          

Para |Text Částka v Kč 

1014 |Ozdravování hosp.zvířat a spec.plod.a zvl.vet.p. (odch.psů, dotace včel „mysl.) 105 000 

1037 |Celospolečenské funkce lesů (lesy) 150 000 

2212 |Silnice (místní komunikace, údržba, opravy, plužení, stavby, PD, výkupy pozemků) 39 087 000 

2292 |Dopravní obslužnost (autobusy - MHD, základní dopr.obsl.) 1 868 000 

2310 |Pitná voda (VB vodovod Mírová) 30 000 

2321 |Odvádění a čištění odp.vod (kanalizace a ČOV provoz, napojování, služby, PD 5.et.) 1 702 000 

2411 |Záležitosti pošt (provoz Pošty Partner od 1.4.2025) 562 000 

3111 (Mateřské školy 320 000 

3113 |Základní školy (stará ZŠ - centrum volnočasových aktivit) + otace ZUŠ, SVČ, ZŠ Lískovec) 1 075 000 

3117 |První stupeň základních škol (přísp.org.ZŠ a MŠ, PD nové školy, inž.činnost) 11 786 000 

V tom neinvestiční přísp.ZŠ a MŠ Řepiště 6.950 tis.Kč 

3314 [Činnosti knihovnické (činnost místní knihovny) 655 000 

3319 |Ostatní záležitosti kultury (kultura, SaKK, kult.spolky dotace, tábor,ost.) 2 314 000 

3341 |Rozhlas a televize (internetová TV) 30 000 

3349 |Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků (zpravodaj) 200 000 

3399 |Ostatní záležitosti kultury, církví a sděl.prostř. (SK, Klub seniorů) 341 000 

3412 |Sportovní zařízení v majetku obce (provoz Tělocvičny+Modernizace veř.sportoviště) 13 670 000 

3419 (Ostatní tělovýchovná činnost (dotace TJ a další sport.org.) 825 000 

3421 |Využití volného času dětí a mládeže (dětská hřiště, sportoviště) 530 000 

3612 |Bytové hospodářství (Vinohradská, Komunit.dům Řepiště, RD Slez.) 3 060 000 

3613 (Nebytové hospodářství (Společenský dům U Máně, Bowling Rakovec, palírna) 4 823 000 

3631 |Veřejné osvětlení (provoz) 430 000 

3632 [Pohřebnictví (provoz hřbitova, studie, oplocení) 340 000 

3636 |Územní rozvoj (RSB, MAS, Společenství obcí F-M) 130 000 
3713 | Změny technologií vytápění (kotlíkové dotace občanům) 100 000 

3722 |Sběr a svoz komunálních odpadů (odpadové hospodářství obce) 2 147 000 

3744 |Protierozní,protilavinová a protipožární ochrana (sesuv Dolní) 51 000 

3745 |Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 1 220 000 

4222 |Veřejně prospěšné práce (technická četa, komunální služby, technika) 4 789 000 

4339 |Ostatní sociální péče a pomoc rodině a manžel. (sociální komise) 60 000 

4356 |Denní stacionáře 60 000 

4357 | Domovy (příspěvek - domovy důchodců) 250 000 

4359 |Ostatní služby a činnosti v obl.soc.péče (terénní pečovatelská služba, Seniortaxi) 490 000 

5213 |Krizové situace 100 000 

5512 |Požární ochrana dobrovolná část (vybavení pož.zbr, jednotka JPO III, SDH Řepiště) 1 282 000 

6112 |Zastupitelstva obcí 3 208 000 

6114 [Volby do Parlamentu ČR 40 000 
6171 |Činnost místní správy (obecní úřad) 4 880 000 
6221 (Humanitární zahraniční pomoc přímá 100 000 

6223 (Mezinárodní spolupráce (Polsko, Slovensko) 90 000 

6310 |Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 30 000 

6320 |Pojištění funkčně nespecifikované (pojištění obecního majetku) 300 000 

6399 |Ostatní finanční operace (daň z příjmu za obec, DPH) 520 000 

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE CELKEM 103 750 000 
Saldo P-V — rozpočtový schodek -37 777 000 

 



8115 40 869 000
8124 -2 692 000
8901 -400 000
8000 37 777 000

PŘÍJMY

DAŇOVÉ 42 642 000
NEDAŇOVÉ 11 894 000
KAPITÁLOVÉ 290 000
DOTACE 11 147 000
PŘÍJMY CELKEM 65 973 000
VÝDAJE

BĚŽNÉ 42 455 000
KAPITÁLOVÉ 61 295 000
VÝDAJE CELKEM 103 750 000
SALDO - ROZPOČTOVÝ SCHODEK -37 777 000
FINANCOVÁNÍ 37 777 000

Vyvěšeno dne: 10.02.2025

Sejmuto dne: 

Razítko obce/podpis/: "otisk razítka" Michaela Kusáková

Evidenční číslo písemnosti: 3/2025

V Řepištích  10.2.2025                                                                                 Rostislav Kožušník - starosta, v.r.

Návrh rozpočtu 2025 je sestaven jako schodkový. Rozpočtový schodek ve výši mínus 37,777 mil.Kč bude uhrazen z 
prostředků z minulých let na účtech obce (rezerva), později  částečně z dotací. Obec má k 1.1.2025 úvěry ve výši 
49.416.558,07 Kč: půjčku ze SFŽP na kanalizaci a ČOV 1.et., splatnost do r. 2040, a úvěr z Moravskoslezského kraje 
JESSICA II na Komunitní dům Řepiště, splatnost do r. 2044, Součástí návrhu rozpočtu není prozatím dotace z ITI Ostravsko 
na projekt Centrum obce Řepiště ve výši 12,5 mil. Kč.

Rozklikávací rozpočty minulých let , včetně plnění, jsou zveřejněné na internetu viz. https://monitor.statnipokladna.cz/

Operace z peněž.účtů  (hospod.činnost pálenice, vratky jistiny, spotřební daň)

FINANCOVÁNÍ CELKEM

Dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předp., musí být návrh 
rozpočtu vhodným způsobem zveřejněn nejméně po dobu 15 dnů před jeho projednáním v zastupitelstvu územního 
samosprávného celku. Připomínky k návrhu rozpočtu mohou občané uplatnit písemně ve lhůtě do 26.2.2025 do 11 hod. nebo 
ústně na zasedání zastupitelstva obce dne 26.2.2025 od 16 hod..

Uhrazené splátky dlouhodobých přij.půj.prostředků (splátky půjček: SFŽP+JESSICA)

FINANCOVÁNÍ - TŘÍDA 8
Změna stavu krátkodobých prostř.na bankovních účtech (snížení prostředků)

3

  

FINANCOVÁNÍ - TŘÍDA 8 
  

      
  

  

  

  

      

  

  

        

  

  

8115 |Změna stavu krátkodobých prostř.na bankovních účtech (snížení prostředků) 40 869 000 

8124 |Uhrazené splátky dlouhodobých přij.půj.prostředků (splátky půjček: SFŽP+JESSICA) -2 692 000 

8901 |Operace z peněž.účtů (hospod.činnost pálenice, vratky jistiny, spotřební daň) -400 000 

8000 |FINANCOVÁNÍ CELKEM 37 771.000 

PŘÍJMY 
DAŇOVÉ 42 642 000 
NEDAŇOVÉ 11 894 000 
KAPITÁLOVÉ 290 000 
DOTACE 11 147 000 
PŘÍJMY CELKEM 65 973 000 
VÝDAJE 
BĚŽNÉ 42 455 000 
KAPITÁLOVÉ 61 295 000 
VÝDAJE CELKEM 103 750 000 
SALDO - ROZPOČTOVÝ SCHODEK -37 777 000 
FINANCOVÁNÍ 37 777 000 
  

Návrh rozpočtu 2025 je sestaven jako schodkový. Rozpočtový schodek ve výši mínus 37,777 mil.Kč bude uhrazen z 

prostředků z minulých let na účtech obce (rezerva), později částečně z dotací. Obec má k 1.1.2025 úvěry ve výši 

49.416.558,07 Kč: půjčku ze SFŽP na kanalizaci a ČOV 1.et., splatnost do r. 2040, a úvěr z Moravskoslezského kraje 

JESSICA II na Komunitní dům Řepiště, splatnost do r. 2044, Součástí návrhu rozpočtu není prozatím dotace z ITI Ostravsko 

na projekt Centrum obce Řepiště ve výši 12,5 mil. Kč. 

Rozklikávací rozpočty minulých let , včetně plnění, jsou zveřejněné na internetu viz. https://monitor.statnipokladna.cz/ 

Dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předp., musí být návrh 

rozpočtu vhodným způsobem zveřejněn nejméně po dobu 15 dnů před jeho projednáním v zastupitelstvu územního 

samosprávného celku. Připomínky k návrhu rozpočtu mohou občané uplatnit písemně ve lhůtě do 26.2.2025 do 11 hod. nebo 

ústně na zasedání zastupitelstva obce dne 26.2.2025 od 16 hod.. 

V Řepištích 10.2.2025 Rostislav Kožušník - starosta, v.r. 

Vyvěšeno dne: 10.02.2025 

Sejmuto dne: 

Razítko obce/podpis/: "otisk razítka" Michaela Kusáková 

Evidenční číslo písemnosti: 3/2025 

 


		2025-02-10T12:48:38+0100
	Michaela Kusáková




